28 INFRAROTHEIZUNG
PRODUKTVORTEILE
ETHERMA TIPP: Sichern Sie sich Ihre verlängerte Garantiezeit unter www.etherma.com/ewarranty.nty.
Die neue, innovative Infrarotheizungs-Serie LAVA® 3.0 läutet eine
neue Ära im Bereich Infrarotwärme & Smart Home ein. Über die
integrierte SMARTBOX, die als Steuereinheit fungiert, und den
beiliegenden SMARTCUBE, ein Funkthermostat, können nun alle
3.0-Geräte mit der neuen App ETHERMA SMART gesteuert werden.

NEU
Rückseite LAVA® 3.0 Rückseite LAVA® 3.0 SMART
29INFRAROTHEIZUNG
Zubehör
Typ Art. Nr. Beschreibung RG
ET-SMARTBOX-W 46404 Funkempfänger in Verbindung mit Funkthermostat SMARTCUBE, weiß E1
ET-SMARTBOX-B 46405 Funkempfänger in Verbindung mit Funkthermostat SMARTCUBE, schwarz E1
ET-SMARTCUBE-TH-W 46406 Funkthermostat in Verbindung mit Funkempfänger SMARTBOX und SMART App, WiFi, weiß E1
ET-SMARTCUBE-TH-B 46407 Funkthermostat in Verbindung mit Funkempfänger SMARTBOX und SMART App, WiFi, schwarz E1
eTouch-PRO-1-W 41236 Smart-Thermostat mit Wi-Fi und App-Steuerung, 5-40 °C, 16 A, weiß E1
eTOUCH-PRO-1-B 41432 Smart-Thermostat mit Wi-Fi und App-Steuerung, 5-40 °C, 16 A, schwarz E1
eBASIC-1 41278 Schaltereinbauthermostat mit Drehregler und App-Funktion via Bluetooth, 16 A, 5-28 °C, weiß E1
INFRAROTHEIZUNG - FÜR DIE WAND
LAVA® 3.0 SMART Infrarotheizung, mit smarter WiFi-Steuerung, Steckerleitung, Glas, Reinweiß (PW)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA3-GL-SMART-240-PW 46292 240 500 630 8
LAVA3-GL-SMART-450-PW 46293 450 900 630 14
LAVA3-GL-SMART-600-PW 46294 600 1300 500 16
LAVA3-GL-SMART-680-PW 46295 680 1300 630 20
LAVA3-GL-SMART-800-PW 46296 800 1600 500 20
LAVA3-GL-SMART-900-PW 46297 900 1600 630 25
RG: I2
LAVA® 3.0 SMART Infrarotheizung, mit smarter WiFi-Steuerung, Steckerleitung, Glas, Reinweiß satiniert (PWS)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA3-GL-SMART-240-PWS 46298 240 500 630 8
LAVA3-GL-SMART-450-PWS 46299 450 900 630 14
LAVA3-GL-SMART-600-PWS 46300 600 1300 500 16
LAVA3-GL-SMART-680-PWS 46301 680 1300 630 20
LAVA3-GL-SMART-800-PWS 46302 800 1600 500 20
LAVA3-GL-SMART-900-PWS 46303 900 1600 630 25
RG: I2
LAVA® 3.0 SMART Infrarotheizung, mit smarter WiFi-Steuerung, Steckerleitung, Glas, Spiegel (MR)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA3-GL-SMART-240-MR 46304 240 500 630 8
LAVA3-GL-SMART-450-MR 46305 450 900 630 14
LAVA3-GL-SMART-600-MR 46306 600 1300 500 16
LAVA3-GL-SMART-680-MR 46307 680 1300 630 20
LAVA3-GL-SMART-800-MR 46308 800 1600 500 20
LAVA3-GL-SMART-900-MR 46309 900 1600 630 25
RG: I2
LAVA® 3.0 Infrarotheizung ohne Regelung, Anschlussleitung, Glas, Reinweiß (PW)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA3-GL-240-PW 46310 240 500 630 8
LAVA3-GL-450-PW 46311 450 900 630 14
LAVA3-GL-600-PW 46312 600 1300 500 16
LAVA3-GL-680-PW 46313 680 1300 630 20
LAVA3-GL-800-PW 46314 800 1600 500 20
LAVA3-GL-900-PW 46315 900 1600 630 25
RG: I2
LAVA® 3.0 Infrarotheizung ohne Regelung, Anschlussleitung, Glas, Reinweiß satiniert (PWS)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA3-GL-240-PWS 46316 240 500 630 8
LAVA3-GL-450-PWS 46317 450 900 630 14
LAVA3-GL-600-PWS 46318 600 1300 500 16
LAVA3-GL-680-PWS 46319 680 1300 630 20
LAVA3-GL-800-PWS 46320 800 1600 500 20
LAVA3-GL-900-PWS 46321 900 1600 630 25
RG: I2
LAVA® 3.0 Infrarotheizung ohne Regelung, Anschlussleitung, Glas, Spiegel (MR)
Typ Art. Nr. Leistung (W) Länge (mm) Höhe (mm) Gewicht (kg)
LAVA3-GL-240-MR 46322 240 500 630 8
LAVA3-GL-450-MR 46323 450 900 630 14
LAVA3-GL-600-MR 46324 600 1300 500 16
LAVA3-GL-680-MR 46325 680 1300 630 20
LAVA3-GL-800-MR 46326 800 1600 500 20
LAVA3-GL-900-MR 46327 900 1600 630 25
RG: I2